

GİRESUN ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ

Fen-Edebiyat Fakültesi

Tarih Bölümü Lisans Programı Ders İçerikleri

1. YARIYIL

AİTB 191 Atatürk İlkeleri ve İnkılapları Tarihi-I

Atatürk İlke ve İnkılapları doğrultusunda, Atatürk milliyetçiliğine bağlı Türk Milleti'nin Milli, Ahlaki, İnsani, Kültürel değerlerini taşıyan vatandaşlar yetiştirmektedir.

İnkılap kavramı, Osmanlı fikir akımları ve devletin parçalanması, Çanakkale zaferi, Mondros Mütarekesi ve uygulaması, Mustafa Kemal Paşa'nın Samsun'a çıkışı ve Milli bilinci uyandırması, Milli Kongreler, I-II. İnönü zaferleri, TBMM'nin açılması, Sakarya ve Büyük Taarruz, Mudanya'dan Lozan'a.

TDB 101 Türk Dili-I

Dilin millet hayatındaki yeri, dilin özellikleri, imla, noktalama çalışmaları, yeryüzündeki diller, Türk dilinin tarihçesi, Ural-Altay dilleri ve Göktürkçe, Eski ve Orta Türkçe, Divan-ı Lügatit Türk, Türkçe'de ses bilgisi, Türkçe'de sıfatlar, zarflar, bağlaçları.

YDB 101 Yabancı Dil-I

İlgili bölümce belirtilen programda olduğu gibi cümle yapısı, gramer, kelime bilgisine dayalı olarak ders işlenecektir.

TRH 101 Osmanlı Türkçesi-I

Osmanlı dönemi Türkçe'sine başlangıç sağlamak üzere, yazı sistemi, okuma ve telaffuz şekilleri ile sadece Türkçe'ye mahsus temel gramer bilgilerinin verilmesi.

TRH 103 Türk Tarihi Kronolojisi-I

İskitler-Sakalar, Asya Hun Devleti, Akhunlar, Göktürkler, Avrupa Hun Devleti, Bulgarlar, Oğuzlar, Uygular, Karahanlılar, Gazneliler, Harzemşahlar, Karakoyunlular, Akkoyunlular, Delhi Türk Sultanlığı, Altınordu ve Hanlıklar.

TRH 105 İlkçağ Tarihi ve Medeniyeti-I

Tarih öncesi devirlerin tahlili, Eski Anadolu, Mezopotamya, Mısır, Ege, Roma, Hint, Çin, İran tarihi ve medeniyetlerinin incelenmesi, limanlar ve Şehir ticaret faaliyetlerinin anlatılması.

TRH 107 İslam Öncesi Türk Tarihi

Hunlar, Göktürkler, Tabgaçlar, Uygurlar, Oğuzlar, Karluklar ve Orta Asya'daki diğer Türk devlet ve topluluklarının tarihi, İskitler-Sakalar, Batı Hunları, Sabarlar, Avarlar, Hazarlar, Bulgarlar, Peçenekler, Uzlar, Kumanlar, ve kuzey Karadeniz ile Avrupa'daki diğer Türk devlet ve topluluklarının tarihi.

TRH 109 İslam Tarihi ve Medeniyeti-I

İslam'ın doğuşu, Mekke ve Medine Dönemi, Dört Halife Dönemi (632-661), Emeviler (661-751), Abbasiler (750-1258), siyasi ve sosyal müesseselerin kurulması.

TRH 111 Tarih Araştırmalarında Yöntem-I

Tarihin tanımı, tarih ilminin alanı, bölümlere ayrılması, diğer ilimlerle münasebetleri ve tarihin yardımcı ilimlerinin öğretilmesi.

Batı Anadolu
SAG

2. YARIYIL

AİTB 192 Atatürk İlkeleri ve İnkılapları Tarihi-II

Cumhuriyet'in ilanı, Halifeliğin kaldırılması, çok partili hayat geçiş, siyasi, kültürel, sosyal alanda yapılan yenilikler, Musul meselesi, nüfus mübadelesi, Türk dış politikası, Atatürk ilke ve inkılapları, Kıbrıs meselesi işlenecektir.

TDB 102 Türk Dili-II

Dil bilgisi, isim ve fiil kökleri, imla-noktalama işaretlerinden ayraç, çekim ekleri, kesme işaretleri, sıfat, fiil, zarf, kısa ve uzun çizgiler, cümle çeşitleri (basit,bileşik), yüklemine göre cümleler, anlatım bozukluğu, yazılı anlatım, şiir, konferans gibi konular işlenecektir.

YDB 102 Yabancı Dil-II

Cümle yapısı gramer ağırlıklı işlenecektir. İlgili bölümün müfredatı göz önüne alınacaktır.

TRH 102 Osmanlı Türkçesi-II

Matbu metinleri okuma ve yazma çalışmalarını müteakip el yazısına geçişin sağlanması ve gramer bilgilerinin geliştirilmesi

TRH 104 İlkçağ Tarihi ve Medeniyeti-II

Yazının icadı, Sümer Şehir Devletleri, Taş ve Maden Çağı, ekonomi, Ticaret, Eski Mezopotamya, Eski Anadolu, Mısır, Ege, Roma, Hint, Çin, İran tarih ve medeniyeti.

TRH 106 İslam Tarihi ve Medeniyeti-II

Kültür ve medeniyetin tanımı, İslam medeniyetinin batıya geçiş yolları, İslam'da adalet ve hoşgörü, vezirlik, divan, kadılık, kadilkudatlık, vergiler, hastane ve eğitim kurumları.

TRH 108 Tarih Araştırmalarında Yöntem-II

Tarih yazıcılığının çeşitleri, kaynak bilgisi, değerlendirilmesi, tarihi vak'aların tahlili, tenkid ve terkibi, makale yazım kuralları gösterilecektir.

TRH 110 Türk Kültür Tarihi

İslami döneme kadar Türklerde sosyal ve iktisadi hayat, dini inançlar, töreler, devlet teşkilatı, yazı, dil, edebiyat ve sanatın incelenmesi.

TRH 112 Ortaçağ Avrupa Tarihi

Batı Roma'nın yıkılışından itibaren Avrupa'nın Bizans ekseninde gelişen siyasi, dini, iktisadi ve kültürel tarihi ile İslam dünyasıyla olan ilişkilerinin incelenmesi.

TRH 114 Türk Tarihi Kronolojisi-II

İskitler-Sakalar, Asya Hun Devleti, Akhunlar, Göktürkler, Avrupa Hun Devleti, Bulgarlar, Oğuzlar, Uygular, Karahanlılar, Gazneliler, Harzemşahlar, Karakoyunlular, Akkoyunlular, Delhi Türk Sultanlığı, Altınordu ve Hanlıklar.

Doc. Dr. Sezai Baran

Bölüm Bşk.
S. Baran

3. YARIYIL

TRH 201 İlk Müslüman Türk Devletleri Tarihi

Türklerin İslamiyet'i benimsemelerini sağlayan faktörlerin incelenmesi. İlk Müslüman Türk Devletleri'nin (Tolunoğulları, İhşidler, İtil (Volga)-Bulgar Devleti, Karahanlılar, Gazneliler, Harzemşahlar) askeri, siyasi, sosyal ve kültürel tarihleri.

TRH 203 Büyük Selçuklu Devleti Tarihi

Büyük Selçuklular ile Suriye, Irak ve Kirman Selçuklu Devletleri ve Atabeyliklerin siyasi tarihlerinin incelenmesi.

TRH 205 Osmanlı Tarihi-I

(1299-1481) Osmanlı Devleti'nin kuruluşundan Fatih Sultan Mehmed'in ölümüne kadar geçen dönemin siyasi tarihinin incelenmesi.

TRH 207 Osmanlı Tarihi Metinleri-I

Osmanlı yazı çeşitlerinin tanıtılması, kullanılan kaynaklara göre özelliklerinin öğretilmesi, okuma ve yazmanın geliştirilmesi.

ENF 201 Temel Bilgisayar

Bilgi teknolojisine giriş, bilgisayar sistemleri, donanım ve işletim sistemi, dosya ve klasör kavramları, hesap kelime işlem programları, e-posta kullanımı.

TRH 209 Siyasal Düşünceler Tarihi

İlkçağ uygarlığında siyasi düşünce, Yunan Kent Devletleri, Roma'da siyasi düşünce, ilkçağda siyasi düşünceler, ortaçağda batı ve doğu toplumlarında siyasi düşünce, toplumsal yapı, siyasi düşünce.

TRH 211 Mesleki İngilizce

Tarihi metinlerin tahlili, İngilizce dil bilgisi, tarihi terimlerin İngilizce'de kullanılma şekli ilgili gramer.

TRH 213 Tarih Felsefesi

Tarihsel varlık alanının temel özellikleri, tarih kavramının Antikçağ'dan günümüze kadar olan anlam içeriği, tarihte determinizm, tarihte bilge elde etme etkinliği ve sınırlılıklar, tarihte nesnellik, tarihte anlam metodu, tarihte bireyin rolü, tarih filozoflarının insanlık tarihiyle ilgili tasarımı.

I. Grup Seçmeli

Seç 201 İlkçağ Tarihinin Kaynakları

Pelolitik, Mezolitik, Neolitik, Khalkolitik, Maden Devri, Sümer Mabet Şehirleri, göçler, bibliyografya.

Seç 203 Ortaçağ Tarihinin Kaynakları-I

Bibliyografya, Avar-Bizans münasebetleri, Ortaçağ'da Antakya Göçleri, Yeni oluşumlar ve din.

Seç 205 Genel Türk Tarihinin Kaynakları-I

Hun çağında Orta Asya ordu ve düzeni, Mete Han'ın ortaya çıkışı, destanlar, Göktürk Dönemi yazı ve edebi efsaneler.

Seç 207 Yeni ve Yakınçağ Osmanlı Tarihinin Kaynakları-I

Doc. Dr. Sezai Balcı

Baldm Bst.
S. Ne

Başbakanlık Osmanlı Arşivlerine göre siyasi ve sosyal olayların tahlili.

209 Türkiye Cumhuriyeti Tarihinin Kaynakları-I

Genel Kurmay ATASE Başkanlığı Arşivi, TBMM Merkez Arşivi, Vakıflar Genel Müdürlüğü, Meclis Zabıt Cerideleri.

II. Grup Seçmeli

Seç 211 İlkçağ Anadolu Medeniyeti Tarihi

İlkçağ'da Anadolu, Truva, Çanakkale, İç Anadolu, Alişar, Alaca Höyük, Samsun, Tekkeköy, Antalya Karain, Beydibi, Polatlı, Kültepe, Boğazköy.

Seç 213 Ortaçağ Anadolu Medeniyeti Tarihi

Anadolu şehirlerinde ve limanlarında ticaret, Bizans'ın doğuşu 325 İznik Konsili, Hristiyanlık ve Ortodoks kilisesinin doğuşu, İkonlaşma.

Seç 215 Karadeniz'in Kuzeyinde Türk Kavimleri ve Devletleri

Kafkasya'dan Balkanlara uzanan Kuzay Karadeniz bölgesinde kurulan Türk devletleri tarihi.

Seç 217 Osmanlı Fetih Politikası ve Balkanlarda Yerleşme

Uçlarda hayat, göçler, askeri ve idari hayat, Çimpe Kalesi'nin fethi ve Balkan politikası, yerleşim, Alpler ve Gaziler.

Seç 219 Milli Mücadele Tarihi-I

Mondros'tan Müdafai Hukuk cemiyetleri, Mustafa Kemal Paşa'nın İstanbul ve Anadolu faaliyetleri, Cenub-u Garbi, Kafkasya Cumhuriyetleri, milli kongreler, Doğu-Batı ve Güney cephesinde işgalci güçlere karşı mücadele.

Seç 221 Timurlular

Cengizli devleti ve halefleri, Çağatay ülkesi, Emir Timur'un ortaya çıkışı, saltanatı ve ölümü, Ardılları Şahruh, Uluğ Beğ, Ebu Said, Ebul Kasım Babur, Hüseyin Baykara. Sosyal hayat, dini yapı, maliye, ordu.

Seç 223 Hindistan Türk Tarihi

Hindistan coğrafyasında hüküm sürmüş Türk devletleri, bu devletlerin Türk Tarihine katkıları, siyasi ve sosyal tarihleri incelemektedir.

4. YARIYIL

TRH 202 Selçuklu Medeniyet Tarihi

Selçuklularda ordu ve teşkilatı, hukuki yapı, iktisadi ve sosyal hayat, dil, edebiyat, ilim ve sanatın incelenmesi, ilgili müesseselerin kuruluşları, gelişmeleri ve faaliyetlerinin tahlil edilmesi.

TRH 204 Türkiye Selçukluları ve Beylikler Tarihi

Kutalmışoğlu Süleyman Şah'ın Anadolu'ya gelip yaptığı ilk fetihler, Antakya ve İznik'in fethi, yaptığı siyasi mücadeleler, Danişmend, Mengücek, Artuklu, Saltuklu, Çaka Beylikleri.

TRH 206 Türkistan Tarihi

Doç. Dr. Sezai Balcı
Bilim Kesk
S. Balcı

Orta Asya'da kurulup daha sonra Yakın Doğu, Kafkasya ve Karadeniz'in kuzeyinde ve Hint yarımadasında varlığını sürdüren Türk/Moğol Devletlerinin siyasi, sosyal ve kültürel tarihleri (Cengiziler, Altınordu, İlhanlı, Çağatay, Timurlular, Babürler, ile Kırım, Kasım, Kazan, Astragan, Hive, Buhara, Özbek, Şeybani, Lenkeran, Şeki, Şirvan, Karabağ, Nahcivan ve Revan Hanlıkları).

TRH 208 Osmanlı Tarihi-II

(1481-1574) II. Bayezid'in tahta çıkışından II. Selim'in ölümüne kadar Osmanlı Devleti'nin siyasi tarihinin incelenmesi.

TRH 210 Osmanlı Tarihi Metinleri-II

Osmanlı yazı çeşitlerinin tanıtılması, kullanılan kaynaklara göre özelliklerinin öğretilmesi, okuma ve yazmanın geliştirilmesi.

TRH 212 Siyasal Düşünceler Tarihi-II

Batı'da devlet-kilise mücadelesi; Yeniçağ, dinde reform hareketleri; Mutlak monarşiler ve modern siyasi düşüncenin doğuşu, Fransız Devrimi ve sonrasında siyasi düşüncenin evrimi, devrim sonrası başlıca düşünce akımları.

TRH 214 Tarih ve Felsefesi

Türk toplum yapısı, çağdaşlaşma ve laikleşme, kast sistemi, toplumda kategorileşme ve roller, sosyolojinin tarihi gelişimi, AugusteComte, MaxWeber ve diğer düşünce adamları.

ENF 202 Temel Bilgisayar-II

Programlara giriş, algoritmalar, bilgisayar ağları ve internet bağlantısı bilgisi.

TRH 216 Mesleki İngilizce-II

Tarihi metinlerin tahlili, dil bilgisi kurallarına göre örnek bir metnin transkribe edilmesi.

I. Grup Seçmeli

Seç 202 İlkçağ Tarihinin Kaynakları-II

Yazı ve tablet bilgisi, Mezopotamya ve Anadolu Medeniyeti kalıntıları, müzeler ve o dönemden günümüze ulaşan kaynaklar.

Seç 204 Ortaçağ Tarihinin Kaynakları-II

Bibliyografya, skolastik düşünce, II. Genel konsilde M. 381 yılında Bizans'ın Hristiyanlığı devlet dini olarak kabul etmesi ile Cermen kavimlerinin Avrupa topluluğunu yerinden oynatması, Latin hukuk ve felsefesi, Avrupa Hunları ile Roma'nın siyasi ilişkileri.

Seç 206 genel Türk Tarihinin Kaynakları-II

II. Göktürk dönemindeki Orhun Abideleri, Karahanlılarda dil, Kutagu Bilig, Divan-ı Lügatit Türk, Divan-ı Hikmet.

Seç 208 Yeni ve Yakınçağ Osmanlı Tarihinin Kaynakları-II

Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Meclis-i Mebusan zabıt cerideleri, Anılar, Hatıralar, Vaka-i nüvis Ahmet Lütü Efendi (1825-1876).

Seç 210 Türkiye Cumhuriyeti Tarihinin Kaynakları-II

TBMM zabıt ceriderleri, Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi, Genel Kurmay Başkanlığı ATSE, Hatıralar, Nutuk, Başbakanlık Arşivi, Cumhurbaşkanlığı Arşivi ve diğer arşivler.

II. Grup Seçmeli

Doc. Dr. Sezai Balci

Bilim Bşk
S. N. E.

Seç 212 İlkçağ Düşünce Tarihi

Gök tanrı inancı, Kast sistemi, Musevilik felsefi akımları, platon, Aristoteles, sofistler.

Seç 214 Ortaçağ Düşünce Tarihi

İbn-i Sina, Ömer Hayyam, Gazali, İbn-i Rüşd, Farabi, Zemaşeri, Felsefe tarihi, sosyal ve kültürel olaylar, düşünce akımları, siyasi çatışmalar, sosyal değişimler.

Seç 216 Oğuzlar

Oğuzların yaşayışı, boyları, Oğuzlarla ilgili yer adları, Oğuz Yabgu Devleti'nden sonra Selçuklu Devleti'ne geçiş.

Seç 218 Osmanlı Diploması Tarihi

18. yüzyıldan itibaren kurulan yabancı elçilikler, İstanbul'daki yabancı elçiliklerin faaliyetleri, bu elçiliklerin Bab-ı Ali ile olan münasebetleri.

Seç 220 Milli mücadele Tarihi-II

TBMM'nin açılması ve I.-II. İnönü, Sakarya Meydan Muharebesi, Kütahya-Eskişehir Muharebeleri, Tekalif-i Milliye emirleri, Büyük Taarruz ve Lozan barışı.

5. YARIYIL**TRH 301 Osmanlı Medeniyeti Tarihi-I**

Osmanlılarda ordu ve devlet teşkilatı, soysal, kültürel ve sanat hayatı ve ilmi gelişmelerin incelenmesi, ilgili müesseselerin kuruluşları, gelişmeleri ve faaliyetleri hakkında bilgi verilmesi.

TRH 303 Yeni ve Yakınçağ Avrupa Tarihi

Avrupa'da güçlü monarşilerin ortaya çıkışı, coğrafi keşifler, Rönesans ve Reform hareketleri, Merkantalizm, Fransız İhtilali, Alman ve İtalyan birliği ve bu gelişmelerin dünyanın siyasi, iktisadi ve sosyal hayatındaki tesirleri.

TRH 305 Osmanlı Tarihi-III

(1574-1699) III. Murad'ın tahta çıkışından Karlofça Anlaşması'na kadar Osmanlı Devleti'nin siyasi tarihinin incelenmesi.

TRH 307 Osmanlı Tarihinin Kaynakları

Osmanlı Devleti'nin kuruluşundan itibaren tarihini aydınlatan belgeler, dökümanlar, süreli, yayımlar ve kitapların tanıtımı, tahlil ve tenkidi.

TRH 309 Tarih Semineri-I

Hunlardan Anadolu Beyliklerine kadar olan Türk-İslam devlet ve topluluklarının siyasi, iktisadi ve sosyal tarihi ile dünya tarihine yön veren ve büyük medeniyetler kuran diğer milletlerin tarihine ait herhangi bir konunun bir öğrenci ya da öğrenci grubu tarafından araştırılması ve diğer öğrenciler huzurunda tartışmaya açılması.

TRH 311 Türkiye Cumhuriyeti Tarihi

Osmanlı Devleti'nin çöküş nedenleri, Osmanlı Devleti yenileşme hareketleri, Tanzimat ve Islahat Fermanları, I.-II. Meşrutiyet, I. Dünya Savaşı ve cepheler, işgaller ve işgallere tepkiler, Mustafa Kemal'in Samsun'a çıkışı ve milli bilinci uyandırması.

I. Grup Seçmeli**Seç 301 Eski Mezopotamya Tarihine Giriş**

Doc. Dr. Sezai Balcı

Bilim Bşk
S. A. G.

Mezopotamya uygarlığını yaratan kavimler, Sümer Mabet Şehirleri, yazının keşfi, dördüncü Urug kültürü, Er sülalesi ve Akad Krallığı.

Seç 303 Haçlı Seferleri Tarihi

Haçlı Seferlerinden başlayarak siyasi, sosyal konular ile İstanbulun yağmalanması ve Latin Krallığı, Anadolu'da yapılan ittifaklar, Doğu medeniyetinin Batı ile tanışması.

Seç 305 Karahanlılar ve Gazneliler Tarihi

Karahanlı Devleti'nin Kuruluşu (840-1212), bölünmesi, Karahanlı saray teşkilatı, Gazneli Devleti'nin kuruluşu (963-1186), Gazneli Devleti'nin Hindistan Seferleri.

Seç 307 Türk Basın Tarihi (1831-1918)

Takvim-i Vekai Ceride-i Havadis, II. Abdülhamit dönemi basın rejimi, II. Meşrutiyet ile basında canlanma, İttihat ve Terakki Cemiyeti'nin basın rejimi, I. Dünya savaşı döneminde basına uygulanan sansür.

Seç 309 Türk Anayasa Tarihi

1908 Sened-i İttifak, 1839 Tanzimat Fermanı, 1876 kanun-i Esasi, 1908 II. Meşrutiyet'in ilanı ve anayasal değişiklikler, TBMM'nin açılması, Teşkilat-ı Esasi Kanunu, 1921, 1924, 1961, 1982 Anayasaları.

II. Grup Seçmeli

Seç 311 Sümerler

Sümerlerin Mezopotamya'da ortaya koydukları medeniyet, kil ve kapların pişirilmesi ile yapılan çömlek imalatı, madenin keşfi, yazıyı dördüncü Urug şehrinde icat etmeleri, okullar açmaları ve Türkçe ile olan benzerlikler

Seç 313 Anadolu'nun Fethi ve Beylikler Tarihi

Çağrı Bey'in Anadolu'ya gelişi, Malazgirt zaferi, Karamanoğulları, Karesioğulları, Hamitoğulları, Germiyanoğulları, Saruhan oğulları, Aydınoğulları, Eretna Beyliği ve Kadı Burhaneddin Ahmet Devleti, Candaroğulları, Menteşeoğulları, Ramazanoğulları.

Seç 315 Türk Cumhuriyetleri Tarihi

Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Türkmenistan devletlerinin kuruluşları, siyasi ve sosyal yapıları.

Seç 317 Osmanlı Şehircilik Tarihi

Osmanlı Devleti'nde şehirlerin fiziki, idari, askeri, içtimai ve kültürel özellikleri ile şehirlilerin yapısı ve sosyal kurumlar incelenir.

Seç 319 Türkiye'de Siyasi Partiler

Cumhuriyet Halk Fırkası, Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası, Serbest Cumhuriyet Fırkası, Tek Partili Dönem.

6. YARIYIL

TRH 302 Osmanlı medeniyet Tarihi-II

Osmanlıların hukuki ve iktisadi yapısının, sanayileşme süreci ile beraber meydana gelen ekonomik ve hukuki gelişmelerle mukayeseli olarak incelenmesi.

TRH 304 Osmanlı Yenileşme ve Fikir Hareketleri Tarihi

18. yüzyıldan itibaren gerçekleştirilen Osmanlı reformlarının sebep ve sonuçları ışığında incelenmesi ve batılılaşma süreci ile birlikte ortaya çıkan fikir hareketlerinin tahlil edilmesi

Doc. Dr. Sezai Balcı

Balcı BSK
S. Balcı

TRH 306 Osmanlı Tarihi-IV

(1699-1789) Karlofça Antlaşmasından III. Selim'in tahta çıkışına kadar Osmanlı Devleti'nin siyasi tarihinin incelenmesi.

TRH 308 Osmanlı Diplomatikası

Osmanlı yazı çeşitlerinin özellikleri, tarihi kaynaklarda kullanılan yazıların örneklerle açıklanması, belge dilinin örnekleriyle gösterilmesi.

TRH 310 Tarih Semineri-II

Osmanlı Devleti ve Türkiye Cumhuriyeti'nin siyasi, iktisadi ve sosyal tarihi ile dünya tarihine yön veren ve büyük medeniyetler kuran diğer milletlerin tarihine ait herhangi bir konunun bir öğrenci ya da öğrenci grubu tarafından araştırılması ve diğer öğrenciler huzurunda tartışmaya açılması.

TRH 312 Türkiye Cumhuriyeti Tarihi- II

Milli kongreler, Misak-ı Milli, I.-II. İnönü Muharebeleri, Sakarya, Büyük Taarruz, Mudanya Mütarekesi ve Lozan Konferansı ve sonuçları.

I. Grup Seçmeli**Seç 302 Hititler**

Eski Hitit Devleti, Yeni Hitit Devleti, Kadeş Savaşı ve Antlaşması, Geç Hitit Devleti, Hattuşaş, Çatalhöyük, Kaniş, Boğazköy, Hititlerde meclis kültürü.

Seç 304 Bizans Tarihi

Roma'nın ikiye bölünmesinden sonra Bizans'ın Doğu Roma olarak devam etmesiyle İznik ve Kadıköy Konsilinin toplanıp Ortodoksluk merkezi olması, İstanbul'da zengin ve soylu bir sınıfın oluşması, Osmanlı ile münasebetleri, din kavgaları,

Seç 306 Rusya Türklerinde Fikir Hareketleri

İsmail Gasprıralı, Yusuf Akçura, Hüzeyinde Ali, Ahmet Ağaoğlu, Resulzade Emin ve diğer Çağdaş Türk Düşünürleri (Cengiz Aytmatov, Mirsard Sultan Galiyev, Ebulfeyz Elçi Bey)

Seç 308 Yakınçağ Türk Eğitim Tarihi

19. ve 20. Yüzyıl başlarında Türk eğitim tarihi, II. Mahmud ve III. Selim'in ayrıca II. Abdülhamid'in açtığı eğitim kurumları ve eğitim politikası.

Seç 310 20. YY.'da Türk Dünyası ve Jeopolitiği

Tarihten günümüze seçilen örnek olaylarla uluslar arası ilişkileri ve politikaları belirleyen faktörlerin tanıtılması, yaratılması, petrol, küreselleşme, terör gibi konular işlenecektir.

II. Grup Seçmeli**Seç 312 Lidya ve Urartu Tarihi**

Lidya medeniyeti, para, Kral Yolu ve ticaretin önemi, deniz ticareti, Van Tuşpa, sulama ve hayvancılık, kaya işçiliği.

Seç 314 Arkeolojiye Giriş

Arkeoloji teknikleri, kazılarda elde edilen bulguların değerlendirilmesi, saray ve mabet kalıntıları, su kemerleri ve su tesisleri, sarnıçlar, hipodrom ve dikili taşlar.

Seç 316 Rusya Tarihi

Doç. Dr. Sezai Balcı

Bölüm Bşk.
S. N. G.

Moskova Knezliği'nin kuruluşu, Altınorda Devleti, Timur Hanlığı ile mücadele, Orta Asya Türkistan Genel Valiliğın kurulması, Osmanlı ve Türk Hanlıkları ile olan mücadele, Bolşevik ihtilali

Seç 318 Türk Sanat Tarihi

Beylikler dönemi mimari ve sanat, Erken Osmanlı sanatı, Klasik Osmanlı sanatı

Seç 320 Türkiye'de Siyasi Partiler-II

1950'den sonra kurulan siyasi partiler, siyasi partilerin tüzükleri, koalisyon hükümetleri, Gümrük birliğine giriş, Avrupa Birliği ile ilişkiler.

7. YARIYIL

TRH 403 Osmanlı Tarihi V

(1789-1918) Fransız İhtilali'nden Mondros Mütarekesi'nin imzalanmasına kadar geçen dönemin tarihinin incelenmesi

TRH 403 Çağdaş Dünya Tarihi

200. YY. başından günümüze kadar olan dünya tarihinin ekonomik, siyasi ve bilimsel gelişmeler açısından incelenmesi. Vietnam-Kore savaşları ve Afganistan'ın İşgali.

TRH 405 Türkiye Cumhuriyeti Tarihi III

Musul meselesi, Hatay meselesinin çözümü, Türk dış politikası, Montrö Boğazlar Sözleşmesi, CHF'nin kongreleri, demokrat partiye geçiş.

TRH 407 Sömürgecilik Tarihi

Avrupa ülkelerinin; Amerika, Afrika ve Güney-Doğu Asya'da giriştikleri kolonileşme ve sömürgecilik hareketlerinin tarihi; bunun yerli halklar ve kültürler üzerindeki etkilerinin tahlili. Coğrafi keşiflerden sömürgecilik sonunda Avrupa'da sosyal ve ekonomik gelişmeler.

TRH 409 Bitirme Çalışması

Türk ve Dünya tarihinden sosyal, siyasi olaylar seçilerek bir öğrenci ya da öğrenci grubuna verilerek araştırılması ve diğer öğrenciler huzurunda tartışmaya sunulması.

I. Grup Seçmeli

Seç 401 Eski Yunan Tarihi

Ege ve Girit Uygarlığı, İyonya göçleri, inanç sistemi, Anadolu ve Mısır Medeniyeti ile ilişkileri, İran medeniyeti ile ilişkileri

Seç 403 Türk Mitolojisi –I

Türk mitolojisinde kavramlar, mitoloji, mit, kült. Türk şamanizmde tanrılar ve ruhlar, Türk mitolojisinde evren/dünya tasarımları, yaratılış, diriliş destanları. Türk mitolojisinde ölüm, kıyamet, hayvanlar,renkler ve sayılar.

Seç 405 Kafkasya Tarihi

Bölgenin jeopolitik durumu göz dikkate alınarak Türk, Rus, İran politikasında Kafkasya'nın durumu, tarihi süreci ışığında incelenecektir. Kafkasya toplumlarının etnik ve kültürel kimliklerine dair bilgi verilecektir. Osmanlı ve Sovyet Rus egemenliği.

Seç 407 Osmanlı Bilim Tarihi

Doç. Dr. Sezai Balcı

Bülent Bırbı,
S. Balcı

Osmanlı Devleti'nde bilim, sanat, mimarlık, edebiyat, matematik, siyaset alanında yapılan yenilikler ve deęişiklikler. Çiçek aşısının bulunuşu gibi konular işlenmektedir.

Seç 409 Türkiye ve Uluslararası Kuruluşlarla İlişkiler

Türkiye'nin BM'ye üyelięi, NATO ve çeşitli paktlar, Avrupa Birlięi, Türki Cumhuriyetler ile olan siyasi, ve ekonomik ilişkiler.

Seç 411 Osmanlı Arşiv Belgeleri

Başbakanlık Osmanlı arşivinde bulunan çeşitli fonlara ait arşiv belgelerinin okunması, yorumlanması ve analiz edilmesi.

II. Grup Seçmeli

Seç 413 Ortaçaę Türk Devletleri Kurumlar Tarihi

Selçuklular'da saray ve ordu, Karahanlılar'da saray ve ordu, adalet, eğitim, vezirlik, saray teşkilatı, Osmanlı'nın kuruluş dönemindeki müesseseler.

Seç 415 Ortadoęu Tarihi

20. yüzyılın başlarında başlayan siyasi, kültürel, beşeri olaylar. Dünya'nın dięer bölgelerindeki olaylarla kıyaslanarak işlenecektir. Filistin meselesi ve Ortadoęu olayları

Seç 417 Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Göç ve İskan

Kırım Savaşından sonraki göçler, 1878-83 harbi sonrası göçler, Balkan Savaşı sonrası göçler, 1924 Türkiye-Yunanistan nüfus mübadelesi, 1927-30-34 İskan Kanunu ve uygulamaları, 1950 türk-Bulgaristan göçü. 1960 Yugoslavya'dan Türkiye'ye serbest göçler, 1987 Bulgaristan'dan Türkiye'ye göçler.

Seç 419 Cumhuriyet Dönemi Eğitim ve Kültür Politikaları

Tevhid-i Tedrisat kanunu, 1928 Latin harflerinin kabulü, Halk evleri, millet mektepleri, Köy enstitüleri, Türk Tarih Kurumu ve Türk Dil Kurumunun kurulması.

8. YARIYIL

TRH 402 Türkiye Cumhuriyeti İktisadi ve Sosyal Tarihi

Türkiye'nin Batılılaşma süreci ile elde ettięi birikimin incelenmesi. Atatürk ilkeleri ve inkılapları ile sağlanan iktisadi, sosyal ve kültürel deęişimin tahlili. Türkiye'nin jeopolitik ve stratejik özelliğinin iktisadi ve sosyal yapısı üzerindeki etkileri. Sanayileşme ve kalkınma programlarının, çok partili hayata geçme çabalarının ve ortaya çıkan fikir hareketlerinin incelenmesi.

TRH 404 Çaędaş Türk Dünyası Tarihi

Sovyet Rusya'nın dağılması ile ortaya çıkan Türk Cumhuriyetlerine genel bir bakış ve bu devletlerle Türkiye'nin siyasi ilişkileri. Azerbaycan, Türkmenistan, Kazakistan, Kırgızistan ve kısaca Tacikistan.

TRH 406 Türkiye cumhuriyeti Dış Politikası

Türkiye Cumhuriyeti'nin milli mücadele yıllarından itibaren yabancı ülkelerle olan münasebetleri, antlaşmaları ve yaptıęı ittifakların incelenmesi. Dış dünyaya karşı tezlerinin, stratejilerinin tahlil edilmesi.

Öğretim Üyesi, Sezai Balcı
Bilgin Bşk
S. N. S.

TRH 408 Türk-Ermeni İlişkileri Tarihi

Ermeni sorununu hazırlayan sebepler, Selçuklu ve Osmanlı döneminde Ermeni ilişkileri, Emperyalizm ve misyonerlik faaliyetleri, Ermeni isyanları, tehcir politikası, milli mücadelede doğu cephesi, Lozan, Terör örgütleri ve Türkiye üzerindeki emeller.

TRH 410 Bitirme Çalışması

Mesleki bilgi ve beceri düzeyinin geliştirilmesi, ölçme amacıyla tarihi sosyal bir konunun öğrenci tarafından araştırılıp danışman ya da jürinin önünde savunmasıdır.

I. Grup Seçmeli

Seç 402 Eski Mısır Tarihi

Mısır hiyeroglif resim yazısının özellikleri, takvim, aşağı ve yukarı Nil Vadisi, firavunlar sülalesi, piramitler, Hititler ile ilişkiler, Kadeş Savaşı

Seç 404 Çin Tarihi

Çin hanedanları, Göktürklerle ilişkiler, Talas Savaşı, Kubilay Hanlığı, Çin'in yayılma politikası Sincan-Doğu Türkistan Türkleri, Çin, Hindistan mücadelesi, Çin'in iktisadi potansiyeli.

Seç 406 X-XV. Yy. Akdeniz Dünyası

Doğu Akdeniz, kent kültürlerarası geçiş, Helen kültürünün batıya geçişi, İslam ile tanışıklık.

Seç 408 Osmanlı Toplum Yapısı

Osmanlı toplum yapısında halk, reaya, çiftçiler, köylüler, askerler, ulema ve medrese öğrencileri, şehirler ve göçebe hayatı, aile yapısı.

Seç 410 Atatürkçü Düşünce Sisteminin Temelleri

Atatürk ilkelerinden yola çıkarak eşitlik, demokrasiye bağlı sosyal dayanışma içinde milli egemenlik ve milli bağımsızlıktan hareketle akılcı-barışçı bir politika oluşturmaktır.

Seç 422 Türk Mitolojisi-II

Türk mitolojisi, efsaneler, Zerdüştlük, Tengricilik, Mani dini, Budizm, Türk destanları, Asena, Ergenekon, Oğuz Kağan, Manas Destanı, Yaratılış Destanı, şiirler ve Dede Korkut hikayeleri.

II. Grup Seçmeli

Seç 412 Türk Din Tarihi

Hititlerden ve Çin'den başlayarak görülen dinler, Mani dini, Budizm, Musevilik, Hristiyanlık ve İslamiyet, Ateş gede, Japonya'da görülen Şinto dini, bu dinlerin toplum üzerindeki etkileri.

Seç 414 Ortaçağda Sosyal Hayat

Skolastik düşünce, sosyal değişimler, şehirler, loncalar, ahilik teşkilatı, köy kethüdası, göçebe hayat, keşifler, denizlerde ticaret, Reform ve Rönesans'a hazırlık.

Seç 418 Türk Denizcilik Tarihi

Çaka Bey dönemi, Karesioğulları, Gelibolu tersanesi, Sinop İsfandiyaroğulları donanması, Fırat ve Dicle üzerinde Osmanlı-İngiliz deniz rekabeti, Hamidiye Vapur İşletmesi, İstanbul Merkez Donanması.

Seç 420 Cumhuriyet ve Modernleşme Politikası

Doc. Dr. Sezai Balcı
Bölüm Bşk.
S. Neşir

Cumhuriyet'in getirdiđi sosyal, ekonomik, kltrel deđiřimler, sanayi, bankacılık alanında yapılan yenilikler, çağdařlık ve laiklik.

Doc. Dr. Sezai Balç

Balç
S. Balç